ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Estadual Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº __________/2022

Assunto: Com fundamento no artigo 90 do Regimento Interno da Casa, apresento

requerimento de realização de SESSÃO ESPECIAL a ser oportunamente agendada pela

Mesa Diretora, com intuito de comemorar os 65 anos de fundação da Associação de

Plantadores de Cana da Paraíba  - ASPLAN.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 90 do Regimento

Interno da Casa, a realização de SESSÃO ESPECIAL a ser oportunamente agendada

pela Mesa Diretora, com intuito de comemorar os 65 anos de fundação da Associação

de Plantadores de Cana da Paraíba  - ASPLAN.

Atenciosamente,

361

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Estadual Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

 Senhoras e Senhores Deputados,

 O presente requerimento solicita a realização de sessão especial para

comemorar os 65 anos de fundação da Associação de Plantadores de Cana da Paraíba  -

ASPLAN, que teve seu início 27 de maio de 1957, com a missão de defender os

interesses de seus associados, nas esferas públicas e privadas, contribuindo para o

desenvolvimento e fortalecimento da cultura canavieira na Paraíba

 A Associação tem uma área de atuação que envolve mais de trinta municípios do

Litoral, Agreste e Brejo paraibano e um histórico de lutas e ações, ao longo de seus

mais de 60 anos de atuação, que contribuíram para o respeito e consolidação da classe

produtiva canavieira paraibana, nos cenários local, regional e nacional.

 Certo da compreensão dos pares no tocante a necessidade da aprovação do

presente requerimento, aguardo a deliberação do Plenário.

  Sala das Sessões, em 28 de março de 2022.

	Excelentíssimo Senhor Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 90 do Regimento Interno da Casa, a realização de SESSÃO ESPECIAL a ser oportunamente agendada pela Mesa Diretora, com intuito de comemorar os 65 anos de fundação da Associação de Plantadores de C...